
 

Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.06.2024                                                                     №223 

 

О проведении муниципальной 

конференции педагогических работников 

 

 В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации 

Краснохолмского муниципального округа, в целью подведения итогов работы за 

2023-2024 учебный год и определения основных направлений развития системы 

образования Краснохолмского муниципального округа на 2024-2025 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести 27 августа 2024 года на базе МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

муниципальную конференцию педагогических работников по теме  «Будущее в 

настоящем: система воспитания как пространство возможностей». 

2. Утвердить программу муниципальных  августовских мероприятий (Приложение) 

3.Директору МБОУ «Краснохолмская сош №1» (Кориной Е.В.) 

- обеспечить подготовку помещения для проведения конференции, предметных 

ОМО. 

4.Методическому кабинету: 

-обеспечить организацию проведения муниципальной конференции 

педагогических работников,  

-организовать презентационную выставку образовательными учреждениями, 

посвященную Году семьи в РФ. 

5.Руководителям ОУ обеспечить: 

- явку всех педагогических работников на конференцию; 

- подготовку и участие педагогов в работе предметных ОМО, заявленных в 

программе муниципальных августовских мероприятий  28, 29 августа 2024 года; 

- представление материалов на презентационную выставку, посвященную Году 

семьи в РФ,  27 августа 2024 года. 

6.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Отделом образования 

Администрации Краснохолмского 

 муниципального округа                                                                       Н.В.Шадеркова 

                                                                                

 

 

 



                                                               Приложение  

                                                                                                     к  приказу от 07.06.2024  №223 

 

Программа  

муниципальной августовской педагогической конференции 

 «Будущее в настоящем: система воспитания как пространство возможностей» 

 

Дата  проведения: 27 августа 2024 года,  10.00  

Место проведения: МБОУ «Краснохолмская  сош №1», актовый зал 

 

Участники: руководящие и педагогические работники системы образования Краснохолмского 

муниципального округа, работники Отдела образования, представители Администрации 

Краснохолмского муниципального округа. 

  

Цель: подведение итогов работы за 2023-2024 учебный год и определение основных направлений 

развития системы образования Краснохолмского муниципального округа на 2024-2025 учебный 

год. 

Регистрация участников.  

Видеоролик «Шаги в будущее!» достижений, инновационных решений и практических наработок 

педагогических работников системы образования Краснохолмского муниципального округа 

 

Программа конференции: 

1.Торжественное открытие Конференции: 

 Приветственное слово Главы Краснохолмского муниципального округа В.Ю. Журавлева 

 

2.Основной доклад «Будущее в настоящем: система воспитания как пространство 

возможностей». 

                          Шадеркова Н.В., заведующая Отделом образования 

 

3.Реализация проекта социальной активности программы «Орлята России» как один из 

способов организации внеурочной и урочной деятельности. 

Бакурина Е.В., заместитель директора по начальному образованию,  

учитель начальных классов МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

4. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями: проводник для каждого ребенка в мир возможностей. 

Мазовская А.А., советник директора по воспитанию, 

 Учитель  русского языка и литературы  МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

5.Научно-образовательная и творческая среда  центра «Точка роста» - в развитии 

эффективной системы дополнительного образования детей. 

 Маслякова Г.А., директор, учитель, 

 педагог  дополнительного  образования МБОУ «Хабоцкая оош» 

6.Семья и детский сад- в режиме развития. 

Портнова Е.А., заведующая МБДОУ детский сад №2 «Солнышко» 

7.Награждение «Славим тебя, наш педагог!». 

 

8.Концерт-подарок «Для вас, дорогие педагоги!» 

ответственный – Никонов В.А., педагог дополнительного образования,  

МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» 

27 августа 2024 года – Работа презентационной выставки образовательных учреждений, 

посвященной «Году семьи»: 

дошкольное образование – «Мы рисуем счастье», 

общее образование – «Фамильное древо», 

дополнительное образование – «Моя талантливая семья». 



Требования к муниципальной презентационной выставке образовательных учреждений,  

посвященной Году семьи в РФ   

 

1.Выставка дошкольных образовательных организаций «Мы рисуем счастье» 

ОУ представляет эстетично оформленный стенд с работами (рисунками) детей. 

Рисунки могут быть индивидуальными и семейными, выполнены на плотной белой бумаге для 

рисования формата А4 в любой технике исполнения (акварель, гуашь, пастель, карандаш, 

фломастер, компьютерная графика, смешанные техники и др.). 

Конкурсная работа должна сопровождаться этикеткой, размещается в правом нижнем углу, размер 

шрифта 12. Работа должна иметь название, фамилию, имя, возраст автора, наименование МБДОУ.  

Работы должны быть оформлены в рамки (паспарту, стекло или пластик). 

Рисунок должен отражать представление и взгляд ребенка о счастье в семье. Каждый из участников 

должен нарисовать портрет семьи или какой-то сюжет, где главными участниками рисунка станут 

его родители и он сам. 

 

 2.Выставка общеобразовательных организаций «Фамильное древо» 

ОУ представляет эстетично оформленную выставку творческих работ детей. 

На выставку представляютсялучшие «Фамильные древа», созданные в домашних условиях 

обучающимся или их семьями. 

Это могут быть рисунки, аппликации; фотоработы; работы из папье-маше, пластилина, ткани и пр.; 

объемные работы из любого материала - проволока, дерево, пластик, стекло, глина, мука и т.д.  

Составленные фамильные древа могут сопровождать родословными письмами (сказаниями, 

легендами, преданиями и др.) в виде рукописных или печатных альбомов, книг и пр. 

Все работы должны иметь этикетки, размер шрифта 12. Работа должна иметь название, фамилию, 

имя, возраст автора, наименование МБОУ. Этикетка на работе должна быть с лицевой стороны. 

Если работа в виде рисунка, то должна быть оформлена рамка (паспарту, стекло или пластик, 

задник, крепление для монтажа). 

 

 3.Выставка образовательных организаций дополнительного образования «Моя 

талантливая семья» 

ОУ представляет эстетично оформленную выставку творческих детских поделок и коллективных 

семейных проектов, отражающих тематику выставки. 

Все работы должны иметь этикетки, размер шрифта 12. Этикетка на работе должна быть с лицевой 

стороны и содержать название, фамилию, имя, возраст автора, наименование МБОУ ДО. 

Может быть представлено как индивидуальное творчество членов семьи (работы, отражающие 

занятие творчеством одного или нескольких членов семьи в различных стилях: вязание, лепка и пр. 

Например: «Семья Ивановых: вязание – бабушка, обработка дерева – папа, рисование – сын»), так и 

семейные творческие проекты (работы, отражающие результат деятельности всех членов семьи, 

общий проект, выполненный в различных стилях: конструирование, вязание, лепка и пр. Например: 

Проект «Дом мечты семьи Ивановых»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Программа 

заседания ОМО  дошкольных работников 

 

Дата проведения: 29 августа 2024  года 

Место проведения: МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка» 

Участники: руководители ДОУ, дошкольные  работники 

 

Музыкальное приветствие: воспитанники МБДОУ детский сад № 4  «Ласточка» 

 

Тема «Современный детский сад- территория развития» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

1.Анализ работы дошкольных образовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа за 2023 – 2024 учебный год и результаты мониторинговых 

исследований.  

Обзор изменений в нормативно-правовом сопровождении образовательной 

деятельности дошкольных образовательных учреждений. Планирование работы на 

2024-2025 учебный год. 

Кормильцева Т. В., ведущий специалист – методист  

Отдела образования Администрации  

Краснохолмского муниципального округа 

II. Практико-ориентированный блок 

2.Практические аспекты реализации образовательной программы ДОО на основе 

ФОП ДО. 

Джамалаева С. В., заведующая  

МБДОУ «Рачевский детский сад» 

3.Система патриотического воспитания ДОО в контексте ФОП ДО (презентация 

опыта работы + практикум). 

Каретникова Е. В., воспитатель  

МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко» 

4.Построение эффективного сотрудничества с семьями воспитанников на основе 

духовно-нравственного воспитания дошкольников в контексте ФОП ДО (презентация 

опыта работы + практикум). 

Разгуляева О. И., воспитатель  

МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка» 

5.Воспитательный потенциал образовательной области «Речевое развитие» 

(презентация опыта работы + практикум). 

Виноградова С. В., учитель-логопед  

МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка» 

 

Педагогическая выставка 

Методические материалы или пособия, наработанные по темам выступлений 

 

 



Программа 

заседания ОМО  учителей начальных классов 

 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 10.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок, методический блок) 

 

Тема «Профессиональное развитие  педагогов в условиях реализации 

обновлѐнных федеральных государственных образовательных  стандартов и  

федеральной образовательной программы» 

 

I. Нормативно-методический блок 

 1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

3.Анализ работы по начальному образованию за 2023-2024 учебный год.  

4.Анализ мониторинговых исследований в начальных классах в 2023-2024 учебном 

году  и определение путей устранения выявленных проблем.  

5.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

начальных классах в 2023-2024 учебном году.  

6.Планирование работы на 2023-2024 учебный год.  

7. Изменения в содержании учебного предмета труд (технология). 

Постникова Е.Ю., руководитель ОМО, учитель 

МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

III. Методический блок 

8.Ведение документации учителем начальных классов (рабочие программы учебных 

предметов, курсов (в том числе внеурочной деятельности), журнал учета 

успеваемости, журнал внеурочной деятельности (для тех, кто ведет кружки и секции), 

индивидуальный учебный план и журнал работы с обучающимися на дому, план 

воспитательной работы и протоколы родительских собраний (для классных 

руководителей), личные дела и портфолио учеников, социальный паспорт класса, 

журнал учета посещаемости, материалы учета проведения индивидуальной 

профилактической работы (для работающих с трудными детьми), характеристика на 

обучающегося (по запросу), ведение тетрадей и дневников обучающихся). 

Широкова О.Н., учитель начальных классов 

МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

9.Нормы и критерии оценивания в начальной школе по всем предметам.  

Бакурина Е.В., учитель начальных классов 

МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

IV. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по учебным предметам, модулям. 

 



Программа ОМО учителей математики, информатики и физики 

 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 10.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок, методический блок) 

 

Тема «Профессиональное развитие  педагогов в условиях реализации 

обновлѐнных федеральных государственных образовательных  стандартов и  

федеральных образовательных программ» 

 

I. Нормативно-методический блок 

1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

3. Анализ  деятельности ОМО за 2023-2024 учебный год. Планирование деятельности 

на 2024-2025 учебный год.               

4. Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

5. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2023-2024 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

6.Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

Даузе М.Г., руководитель ОМО, учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

III. Методический блок 

 

7.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

соответствии с обновленными ФГОС и ФОП по математике (математика, алгебра, 

геометрия, теория вероятности), физике, информатике в 2024-2025 учебном году. 

Даузе М.Г., руководитель ОМО, учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

8.Ведение документации учителем (рабочие программы учебных предметов, курсов, 

журнал учета успеваемости, ведение тетрадей обучающихся). 

Михайлова С.Н., руководитель ОМО, учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

9.Нормы и критерии оценивания по математике (математика, алгебра, геометрия, 

теория вероятности), физике, информатике.  

Даузе М.Г., руководитель ОМО, учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

IV. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по учебным предметам, модулям. 



Программа ОМО учителей русского языка и литературы 

 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 10.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок, методический блок) 

Тема «Профессиональное развитие  педагогов в условиях реализации 

обновлѐнных федеральных государственных образовательных  стандартов и  

федеральных образовательных программ» 

 

I. Нормативно-методический блок 

1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

3. Анализ  деятельности ОМО за 2023-2024 учебный год. Планирование деятельности 

на 2024-2025 учебный год.               

4. Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

5. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2023-2024 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

6.Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

Погодина Т.Г., руководитель ОМО,  

учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

III. Методический блок 

7.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

соответствии с обновленными ФГОС и ФОП по русскому языку и литературе в 2024-

2025 учебном году. 

Погодина Т.Г., руководитель ОМО,  

учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

8.Ведение документации учителем (рабочие программы учебных предметов, курсов, 

журнал учета успеваемости, ведение тетрадей обучающихся). 

Лебедева С.К., учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

9.Нормы и критерии оценивания по русскому языку и литературе.  

Свиденко И.Ю., учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

 

IV. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по учебным предметам, модулям. 

 



Программа ОМО учителей иностранного языка 

 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 10.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок, методический блок) 

Тема «Профессиональное развитие  педагогов в условиях реализации 

обновлѐнных федеральных государственных образовательных  стандартов и  

федеральных образовательных программ» 

I. Нормативно-методический блок 

1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

3. Анализ  деятельности ОМО за 2023-2024 учебный год. Планирование деятельности 

на 2024-2025 учебный год.               

4. Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

5. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2023-2024 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

6.Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

Титова С.В., руководитель ОМО, учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош №2 им. С.Забавина» 

 

III. Методический блок 

 

7.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

соответствии с обновленными ФГОС и ФОП по иностранному языку в 2024-2025 

учебном году. 

Титова С.В., руководитель ОМО, учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош №2 им. С.Забавина» 

 

8.Ведение документации учителем (рабочие программы учебных предметов, курсов, 

журнал учета успеваемости, ведение тетрадей обучающихся). 

Смирнова Н.В., учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

9.Нормы и критерии оценивания по иностранному языку.  

Жук С.Е., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

 

 

IV. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по учебным предметам, модулям. 

 

 



Программа ОМО учителей химии, биологии и географии 

 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 10.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок, методический блок) 

 

Тема «Профессиональное развитие  педагогов в условиях реализации 

обновлѐнных федеральных государственных образовательных  стандартов и  

федеральных образовательных программ» 

 

I. Нормативно-методический блок 

1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

3. Анализ  деятельности ОМО за 2023-2024 учебный год. Планирование деятельности 

на 2024-2025 учебный год.               

4. Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

5. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2023-2024 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

6.Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

Маслякова Г.А.,  руководитель ОМО,  

учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

III. Методический блок 

7.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

соответствии с обновленными ФГОС и ФОП по биологии, химии, географии в 2024-

2025 учебном году. 

Маслякова Г.А.,  руководитель ОМО,  

учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

8.Ведение документации учителем (рабочие программы учебных предметов, курсов, 

журнал учета успеваемости, ведение тетрадей обучающихся). 

Комарова Ю.И., учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

9.Нормы и критерии оценивания по  биологии, химии, географии.  

Степико Ю.Е., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

Комарова Ю.И., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

 

IV. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по учебным предметам, модулям. 

 



Программа ОМО учителей истории и обществознания  

 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 10.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок, методический блок) 

 

Тема «Профессиональное развитие  педагогов в условиях реализации 

обновлѐнных федеральных государственных образовательных  стандартов и  

федеральных образовательных программ» 

 

I. Нормативно-методический блок 

1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

3. Анализ  деятельности ОМО за 2023-2024 учебный год. Планирование деятельности 

на 2024-2025 учебный год.               

4. Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

5. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2023-2024 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

6.Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

Голубева О.А., руководитель ОМО,  

учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

III. Методический блок 

 

7.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

соответствии с обновленными ФГОС и ФОП по истории и обществознанию в 2024-

2025 учебном году. 

Голубева О.А., руководитель ОМО,  

учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

8.Ведение документации учителем (рабочие программы учебных предметов, курсов, 

журнал учета успеваемости, ведение тетрадей обучающихся). 

Солунина  И.А., учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

9.Нормы и критерии оценивания по  истории и обществознанию.  

Лебедева Н.Н., учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош 2 им.С.Забавина» 

 

IV. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по учебным предметам, модулям. 

 



Программа ОМО учителей ОБЖ, физкультуры  

и тренеров – преподавателей МБУ ДО «Краснохолмская спортивная школа» 

 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 10.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок, методический блок) 

 

Тема «Профессиональное развитие  педагогов в условиях реализации 

обновлѐнных федеральных государственных образовательных  стандартов и  

федеральных образовательных программ» 

I. Нормативно-методический блок 

1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

3. Анализ  деятельности ОМО за 2023-2024 учебный год. Планирование деятельности 

на 2024-2025 учебный год.               

4. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2023-2024 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

5.Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

Костина Л.В., руководитель ОМО, учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина» 

6. «Основы безопасности и защиты Родины» как важнейший элемент комплексной 

безопасности. Особенности преподавания предмета. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

 

III. Методический блок 

7.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

соответствии с обновлѐнными ФГОС и ФОП по физкультуре и ОБЗР в 2024-2025 

учебном году. 

Костина Л.В., руководитель ОМО, учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина» 

 

8.Ведение документации педагога (рабочие программы учебных предметов, курсов, 

секций, журнал учета успеваемости и др.). 

Кириллова А.А., учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

9.Нормы и критерии оценивания  по  физкультуре и ОБЗР.  

Акимов А.А., учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина» 

IV. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по учебным предметам, модулям. 



Программа ОМО учителей труда (технологии) (и педагогов дополнительного 

образования  данной направленности) 

 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок, методический блок) 

 

Тема «Профессиональное развитие  педагогов в условиях реализации 

обновлѐнных федеральных государственных образовательных  стандартов и  

федеральных образовательных программ» 

 

I. Нормативно-методический блок 

1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

 

3. Анализ  деятельности ОМО за 2023-2024 учебный год. Планирование деятельности 

на 2024-2025 учебный год.               

4. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2023-2024 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

5.Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году. 

Герасимова О.Ю., руководитель ОМО, 

учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

6.Актуальные вопросы преподавания учебного предмета «Труд (технология)». 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом 

 Отдела образования 

 

III. Методический блок 

7.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

соответствии с обновлѐнными ФГОС и ФОП по труду (технологии) в 2024-2025 

учебном году. 

Герасимова О.Ю., руководитель ОМО, 

учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

8.Ведение документации педагога (рабочие программы учебных предметов, курсов, 

кружков, журнал учета успеваемости и др.). 

Мазовская А.А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

9.Нормы и критерии оценивания  по  труду (технологии).  

Львова С.Ю., учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина» 

IV. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по учебным предметам, модулям. 

 



Программа ОМО учителей искусства 

 (и педагогов дополнительного образования  данной направленности) 

 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок, методический блок) 

 

Тема «Профессиональное развитие  педагогов в условиях реализации 

обновлѐнных федеральных государственных образовательных  стандартов и  

федеральных образовательных программ» 

 

I. Нормативно-методический блок 

 

1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

 

3.Анализ  деятельности ОМО за 2023-2024 учебный год. Планирование деятельности 

на 2024-2025 учебный год.               

4.Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2023-2024 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

5.Изучение информации о всероссийских, областных и муниципальных конкурсах, 

фестивалях в 2024 – 2025 учебном году. 

Исакова Е.Н., руководитель ОМО, учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

III. Методический блок 

 

6.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

соответствии с обновлѐнными ФГОС и ФОП  по искусству в 2024-2025 учебном году. 

Исакова Е.Н., руководитель ОМО, учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

7.Ведение документации педагога (рабочие программы учебных предметов, курсов, 

кружков, журнал учета успеваемости и др.). 

Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

8.Нормы и критерии оценивания  по  искусству (ИЗО, музыка).  

Колосова Ю.А., учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

 

 

IV. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по учебным предметам, модулям. 

 



Программа 

заседания ОМО учителей ОРКСЭ и ОДНК НР 

 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 13.30 - кабинет- информационно-аналитический 

блок, методический блок) 

 

Тема «Профессиональное развитие  педагогов в условиях реализации 

обновлѐнных федеральных государственных образовательных  стандартов и  

федеральных образовательных программ» 

 

I. Нормативно-методический блок 

 

1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

 

3. Анализ  деятельности ОМО за 2023-2024 учебный год. Планирование деятельности 

на 2024-2025 учебный год.              

4. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2023-2024 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

5.Формирование компетенций «4К» при изучении учебного модуля «Основы 

православной культуры» 

Иванова Н.В., ведущий специалист-методист 

 Отдела образования  

 

III. Методический блок 

 

6.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

соответствии с обновлѐнными ФГОС и ФОП  по ОРКСЭ и ОДНК НР в 2024-2025 

учебном году. 

Иванова Н.В., ведущий специалист-методист 

 Отдела образования  

7.Ведение документации учителяа (рабочие программы учебных предметов, курсов,  

журнал учета успеваемости и др.). 

Дрожженикова С.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

 

8.Нормы и критерии оценивания  по  ОРКСЭ и ОДНК НР.  

Исакова Е.Н., руководитель ОМО, учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

IV. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по учебному предмету, модулям. 

 



Программа 

заседания ОМО  школьных библиотекарей 

 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 13.00 – кабинет - информационно-аналитический 

блок, методический блок) 

 

Тема «Школьная библиотека – участник педагогического процесса. Формы 

взаимодействия школьной библиотеки со школой, обучающимися и их 

родителями» 

 

I. Нормативно-методический блок 

1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

3. Анализ работы за 2023 – 2024 учебный год, планирование работы и задачи на 2024 

- 2025 учебный год.  

Шаркова Е.А., руководитель ОМО, педагог – библиотекарь  

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С. Забавина» 

4.Анализ обеспеченности ОУ учебниками. Работа с Федеральным перечнем 

учебников. Изменения в нормативно-правовой базе по работе школьных библиотек. 

Кормильцева Т.В., ведущий специалист – методист методического кабинета 

III. Методический блок 

 

3.Школа – семья – библиотека. Грани сотрудничества в приобщении ребѐнка к 

чтению. 

Мазовская А. А., учитель  

МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

4. Руководство детским чтением как основной принцип библиотечной педагогики.    

Осипова Н. Ю., педагог – библиотекарь  

МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

 

5. Роль школьной библиотеки в подготовке и проведении общешкольных и 

внеклассных мероприятий. 

Шаркова Е.А., руководитель ОМО,  

педагог – библиотекарь  

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С. Забавина» 

 

IV. Подведение итогов. 

 

 

 

 



Программа ОМО классных руководителей и педагогов дополнительного 

образования 

Дата проведения: 28 августа  2024 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок), МБОУ  ДО «Краснохолмский ДДТ» (15.00 - 

кабинет- информационно-аналитический блок, методический блок) 

 

Тема «Профессиональное развитие  педагогов в современных условиях»  

I. Нормативно-методический блок 

1.Изменения в системе общего образования. Обзор изменений законодательства. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

2.Разное. 

II.  Информационно-аналитический блок 

3. Анализ  деятельности ОМО за 2023-2024 учебный год. Планирование деятельности 

на 2024-2025 учебный год.               

4. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2023-2024 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

5.Изучение информации о всероссийских, областных и муниципальных конкурсах, 

фестивалях в 2024 – 2025 учебном году. 

Дрожженикова С.В., руководитель ОМО, заместитель директора  

по воспитательной работе МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

6.План деятельности  муниципального  опорного  центра дополнительного 

образования (МОЦ) на базе МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» на 2024-2025 

учебный год. 

Лебедева М.Ю., руководитель МОЦ,  

педагог – организатор МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» 

III. Методический блок 

7.Воспитание: мыслим стратегически, действуем сообща. 

Костина Л.В., заместитель директора  

по воспитательной работе МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

8.Организация образовательной среды: пути эффективного сотрудничества «учитель 

– ученик – классный руководитель. 

Смирнова Н.В., учитель, 

классный руководитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

9.Практикум по теме «Проектирование и реализация разноуровневых 

дополнительных общеразвивающих программ».  

Дрожженикова С.В., руководитель ОМО, заместитель директора  

по воспитательной работе МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

10. Проведение  муниципальных соревнований по орнитологии  «Бѐрдинг - 2025» с 

целью изучения птиц Тверского края. 

Маслякова Г.А., учитель, педагог дополнительного образования  

МБОУ «Хабоцкая оош» 

Иванова Н.В., ведущий специалист- методист  

методического кабинета Отдела образования 

IV.  Подведение итогов. 


